
 
ÜGYMENET LEÍRÁS 

PÉNZÜGYI ÉS ADÓ IRODA 

Adócsoport 

 

 
Ügytípus Rövid leírás Ügyintéző/ 

elérhetőség 

Ügyintézés 

helye, 

időpontja 

Jogszabályi háttér 

Végrehajtási 

eljárás 

(fizetési könnyítési 

és adómérséklési 

eljárás) 

Részletfizetés, fizetési halasztás 

engedélyezése: 

Engedélyezést kérhetik: 

magánszemélyek, egyéni vállalkozók, 

vállalkozások. 
Engedélyezés köre: részletfizetés és 

fizetési halasztás az adóhátralékkal 

rendelkező kérelmére, a helyi 
adóhatóságnál nyilvántartott adóra 

engedélyezhető. A kérelem akkor 

engedélyezhető, ha a fizetési nehézség 
kérelmezőnek nem róható fel, átmeneti 

jellegű, tehát az adó későbbi megfizetése 

valószínűsíthető. (Nem engedélyezhető 
fizetési könnyítés a beszedett helyi 

adóra.) (Art. 198. §) 

A természetes személy adózó ideértve az 
egyéni vállalkozót is, évente egy 

alkalommal, az adóhatóságnál 

nyilvántartott legfeljebb 500 ezer forint 
összegű tartozásra legfeljebb 12 havi 

pótlékmentes részletfizetést kérhet 

(kérelem benyújtása szükséges), a 198. 
§-ban foglalt feltételek vizsgálata nélkül 

(un. automatikus részletfizetési 

kedvezmény) (Art. 199. §). 
Adómérséklés engedélyezése: 

Engedélyezést kérhetik: adó mérséklés, 

törlés, csak magánszemélyek esetén 
lehetséges.  

Késedelmi pótlék, bírság mérséklésére 

magánszemélyek, vállalkozók,  
társaságok esetében van lehetőség. 

Engedélyezés köre: az adóhatóság 

magánszemély kérelme alapján az őt 
terhelő adó-, bírság-, vagy 

pótléktartoztást mérsékelheti, vagy 

elengedheti, ha azok megfizetése az 
adózó és a vele egy háztartásban élő 

közeli hozzátartozók megélhetését 

súlyosan veszélyezteti. (Art. 201. § (1) 
bekezdés). Az adóhatóság 

magánszemélyeken túl más személy 

adóját nem engedheti el, és nem 
mérsékelheti. (Art. 201. (2) bekezdés) 

Az adóhatóság a pótlék- és bírság 
tartozást kivételes méltányosságból 

mérsékelheti, különösen akkor, ha annak 

megfizetése a vállalkozó, vállalkozás, 
vagy egyéb szervezet gazdálkodási 

tevékenységét ellehetetlenítené. Az 

adóhatóság a mérséklést az adótartozás 
egy részének megfizetéséhez kötheti 

(Art. 201. § (3) bekezdés). 

Szükséges iratok (kérelem 

benyújtásával egyidejűleg): 

magánszemély esetén a jövedelem és 

rezsiköltség igazolása, eltartottak száma, 
vagyonelemek (gépjármű., nyaraló, 

lakás, nagy értékű ingóságok, stb.) 

Vállalkozások esetében mérlegadatok, a 

Egresiné Nagy 

Erika 

06-29/544-142 

 

2360 Gyál  

Kőrösi út  

112-114. fsz. 3., 

8., 10. 

 

Ügyfélfogadás: 

Hétfő:  

8,00-12,00 

Szerda: 

12,30-17,45 

 

 

Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 

(Itv.),  
az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 

(Art.), 

az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. 
törvény (Air.). 

 



vagyonállapot kimutatása, hitelek, 

követelések feltüntetése, likviditás. 

Ügyintézési határidő: Air. által 

szabályozott, 30 nap. 

Űrlap, nyomtatvány: a szükséges 

nyomtatványok az Adócsoportnál 
szerezhetők be, illetve az E-

Önkormányzat Portálon keresztül, az 

adóhatóságnál regisztrált adózók 
esetében. A Portálon keresztül 

bejelentkezés nélkül is elérhető a 

nyomtatvány, de ebben az esetben az 
elektronikus beküldés nem lehetséges. 

 

Benyújtás módja: postai úton, vagy 
személyesen ügyfélfogadási időben, 

illetve az un. automatikus részletfizetési 

kérelem esetében elektronikus úton, E-
Önkormányzat Portálon keresztül, az itt 

található nyomtatvány esetében 

ügyfélkapus (NAV-os) regisztráció 

szükséges. Aki nem a saját nevében jár 

el (pl. könyvelők) akkor a helyi 

adóhatóságnál meghatalmazottként be 
kell jelentkeznie, hogy az 

adónyilvántartási rendszerben, az általa 

képviselt cégnél, vállalkozónál személye, 
mint meghatalmazott. rögzítésre 

kerüljön. 

Illeték fizetési kötelezettség:  
magánszemély, egyéni vállalkozó, 

gazdálkodó szervezet illetékmentesen 

nyújthatja be. 
 

Végrehajtási eljárás 

(adótartozások 

behajtása) 

Érintettek köre: mindazon 

magánszemélyek, egyéni vállalkozók, 
vállalkozások, egyéb szervezetek, 

akik/amelyek az adóhatóság által 

nyilvántartott hátralékkal (pl. 
gépjárműadó, iparűzési adó, késedelmi 

pótlék) rendelkeznek, és a hátralék 

megfizetése, rendezése érdekében nem 
járnak el. 

Alkalmazott végrehajtási eljárások: 

munkabér letiltás, hatósági átutalási 
megbízás (inkasszó) benyújtása 

számlavezető pénzintézethez, éven túli 

gépjárműadó hátralék esetén a gépjármű 
forgalomból történő kivonásának 

kezdeményezése, helyszíni 

megkeresések és egyéb más törvény által 
biztosított eljárási cselekmény. (Avt., 

Vht.) 

Ügyintézési határidő: Air. által 
szabályozott, 30 nap.  

 

Egresiné Nagy 

Erika 

06-29/544-142 

Gallai-Gál 

Gabriella 

06-29/540-938 

Lászlóné Orosz 

Krisztina 

06-29/540-940 

Zilahi Timea 

06-29/540-948 

 

2360 Gyál  

Kőrösi út  

112-114. fsz. 3., 

8., 10. 

 

Ügyfélfogadás: 

Hétfő:  

8,00-12,00 

Szerda: 

12,30-17,45 

 
 

A bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. 

törvény (Vht.),  
az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. 

törvény (Air.), 

az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási 
eljárásokról szóló 2017. évi CLIII. törvény (Avt.) 

Végrehajtási eljárás 

(adók módjára 

behajtandó 

köztartozások 

behajtása) 

 

Érintettek köre: azon adózók 
(magánszemélyek, egyéni vállalkozók, 

vállalkozások), akik adók módjára 

behajtandó köztartozással (pl. 
elővezetési költség, stb.) rendelkeznek.   

Alkalmazott végrehajtási eljárások: 

munkabér letiltás, hatósági átutalási 
megbízás (inkasszó) benyújtása 

számlavezető pénzintézethez, helyszíni 

megkeresések és egyéb más törvény által 
biztosított eljárási cselekmény. (Avt., 

Vht.) 

Ügyintézési határidő: Air. által 
szabályozott, 30 nap.  

 

 

Gallai-Gál 

Gabriella 

06-29/540-938 

Zilahi Timea  

06-29/540-948 

 

 

 

2360 Gyál  

Kőrösi út  

112-114. fsz. 3., 

8., 10. 

 

Ügyfélfogadás: 

Hétfő:  

8,00-12,00 

Szerda: 

12,30-17,45 

 

A bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. 
törvény (Vht.),  

az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. 

törvény (Air.), 
az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási 

eljárásokról szóló 2017. évi CLIII. törvény 

 

 

 


